
 

 

 

  Администрация  
муниципального образования  

«Майкопский район» 
 

385730, Республика Адыгея, 
Майкопский район, п. Тульский, 

ул. Советская, 42 
тел./факс (87777) 5-11-51 

e-mail: adm@egov01.ru 

 

 

Муниципальнэ образованиеу 
 «Мыекъопэ район» 

и администрацие 
 

385730, Адыгэ Республикэм,  
Мыекъопэ район, п. Тульскэ, 

ур. Советскэр, 42 
тел./факс (87777) 5-11-51 

e-mail: adm@egov01.ru 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  [REGDATESTAMP]  
 

 №[REGNUMSTAMP] 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального образования 
«Майкопский район» 

 
В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Майкопский район» от 11.02.2019 № 10-н «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ МО «Майкопский район», а также на основании Решения Совета 
народных депутатов муниципального образования «Майкопский район» от 
26.12.2024 № 173 «О бюджете муниципального образования «Майкопский 
район» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»: 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Майкопский район» «Комплексное развитие сельских территорий МО 
«Майкопский район», утвержденную постановлением администрации 
муниципального образования «Майкопский район» от 31.10.2019 года 
№ 87-н (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Этапы и сроки реализации» паспорта Программы, 
паспорта подпрограммы «Развитие жилищного строительства на сельских 
территориях и повышения уровня благоустройства домовладений», 
паспорта подпрограммы «Создание и развитие инженерной 
инфраструктуры на сельских территориях» изложить в следующей 
редакции: 

 
Этапы и сроки реализации 2020-2027 годы 

 
1.2. Раздел «Объемы финансового обеспечения» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

mailto:adm@egov01.ru
mailto:adm@egov01.ru


 

 

 

 
Объемы 
финансового 
обеспечения 

Общий объем финансирования Программы 
составляет 1 891 162,46 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 364 039,01 тыс. руб.; 
2021 год – 431 994,48 тыс. руб.; 
2022 год – 246 435,98 тыс. руб.; 
2023 год – 532 966,77 тыс. руб.; 
2024 год – 296 750,66 тыс. руб.; 
2025 год – 18 641,16 тыс. руб.; 
2026 год – 191,1 тыс. руб.; 
2027 год - 143,3 тыс. руб. 
за счет средств федерального бюджета – 

1 510 227,64 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 256 751,4 тыс. руб.; 
2021 год – 376 713,62 тыс. руб.; 
2022 год – 151 636,02 тыс. руб.; 
2023 год – 497 608,1 тыс. руб.; 
2024 год – 224 822,1 тыс. руб.; 
2025 год – 2 696,4 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год - 0,00 тыс. руб. 
за счет средств республиканского бюджета 

Республики Адыгея – 236 614,18 тыс. рублей, в том 
числе: 

2020 год – 54 247,65 тыс. руб.; 
2021 год – 7 032,28 тыс. руб.; 
2022 год – 87 023,18 тыс. руб.; 
2023 год – 25 469,27 тыс. руб.; 
2024 год – 59 814,56 тыс. руб.; 
2025 год – 3 027,24 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год - 0,00 тыс. руб. 
за счет средств местного бюджета – 106 638,25 

тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 21 501,33 тыс. руб.; 
2021 год – 46 399,40 тыс. руб.; 
2022 год – 5 647,67тыс. руб.; 
2023 год – 7 723,93 тыс. руб.; 
2024 год – 12 114,0 тыс. руб.;  
2025 год – 12 917,52 тыс. руб.; 
2026 год – 191,1 тыс. руб.; 
2027 год - 143,3 тыс. руб. 
за счет средств бюджета сельских поселений – 

12 637,29  тыс. руб., в том числе: 
2020 год – 11 907,23 тыс. руб.; 



 

 

 

2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 587,57 тыс. руб.; 
2023 год – 142,49 тыс. руб.; 
2024 год – 0,00 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб.; 
2027 год - 0,00 тыс. руб. 
за счет внебюджетных источников – 25 045,10 

тыс. руб., в том числе: 
2020 год – 19 631,4 тыс. руб.; 
2021 год – 1 849,18 тыс. руб.; 
2022 год – 1 541,54 тыс. руб.; 
2023 год – 2 022,98 тыс. руб.; 
2024 год – 0,00 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб. 
2027 год - 0,00 тыс. руб. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования. 
3. Приложение №1, №2, №3 изложить в новой редакции 

(Прилагается). 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, начальника управления строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
Глущенко К.В. 

 
 

 

Глава муниципального образования М.А. Марьин 
[SIGNERSTAMP1] 

Штамп ЭП 

 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

Приложение № 1 
к муниципальной программе  

«Комплексное развитие сельских территорий  
муниципального образования «Майкопский район» 

 
Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Майкопский район» 

Значение целевого показателя (индикатора) 
Планируемое значение по годам реализации 

N 
п/
п 

Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Источник получения 
информации о значении 

целевого показателя 
(индикатора) 

Ед. изм. 

Фактическое 
значение за год, 
предшествующи

й году начала 
реализации 

муниципальной 
программы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Майкопский район» 

1 

Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих и 
работающих на сельских 
территориях 
муниципального 
образования «Майкопский 
район» 

Управление сельского 
хозяйства семей 9 5 3 5 1 0 0 19 1 

2 

Количество реализованных 
проектов по обустройству 
инженерной 
инфраструктурой и 
благоустройству площадок, 
расположенных на сельских 
территориях, под 
компактную жилищную 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

единиц - 1 - - - - - - - 



 

 

 

застройку 

3 

Количество населенных 
пунктов, к которым 
подведены газопроводы 
низкого давления 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

единиц 4 4 2 - 1 - - - - 

4 

Повышение уровня 
инженерного обустройства 
населенных пунктов, 
расположенных в сельской 
местности (водой) 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

% 63,5 67 68 - 68,1 - - - - 

5 

Количество реализованных 
проектов комплексного 
развития муниципального 
образования 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

единиц - 1 1 1 1 1 - - - 

6 

Количество общественно 
значимых проектов по 
благоустройству сельских 
территорий 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

единиц  9 - 2 2 1 1 - - 

7 

Ввод в эксплуатацию 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, 
ведущих от сети 
автомобильных дорог 
общего пользования к 
ближайшим общественно 
значимым объектам 
сельских населенных 
пунктов, а также к объектам 
производства и переработки 
сельскохозяйственной 
продукции. 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

км - 2,05 - - 2,548 - - - - 



 

 

 

Подпрограмма «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений» 

1 

Объем ввода (приобретения) 
жилья для граждан, 
проживающих на сельских 
территориях 

Управление сельского 
хозяйства кв. м - 285 615 364 73 0 0 1155 72 

2 

Количество реализованных 
проектов по обустройству 
инженерной 
инфраструктурой и 
благоустройству площадок, 
расположенных на сельских 
территориях, под 
компактную жилищную 
застройку 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

единиц - 1 - - - - - - - 

Подпрограмма «Создание и развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях» 

1 
Ввод в действие 
распределительных газовых 
сетей 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

км 7,9975 7,285 28,99 - 4,808 - - - - 

2 Ввод в действие локальных 
водопроводов 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

км 4,397 8,46 5,146 - 22,732
5 - - - - 

3 Реализация проектов комплексного развития муниципального образования: 1 1 1 1 1 - - - 

3.1 

Строительство 
распределительных 
газопроводов низкого 
давления (ввод в действие 
распределительных газовых 
сетей) 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

единиц/к
м - 

3 
/35,6

7 
- - 2/4,80

8 - - - - 

3.2 
Капитальный ремонт 
дошкольных 
образовательных 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-

единиц - 3 1 - - - - - - 



 

 

 

учреждений коммунального и 
дорожного хозяйства 

3.3 
Капитальный ремонт 
общеобразовательных 
учреждений 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

единиц - - 2 - - - - - - 

3.4 
Строительство дошкольных 
образовательных 
учреждений 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

единиц - - 1 - - - - - - 

3.5 
Строительство 
общеобразовательных 
учреждений 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

единиц - - - - - 1 - - - 

3.6 Строительство блочно-
модульных котельных 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

единиц  - - - 2 - - - - 

3.7 Строительство спортивных 
залов/комплексов 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

единиц  - - - - 2 - - - 

3.8 Капитальный ремонт домов 
культуры 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

единиц - 4 2 - - - - - - 

3.9 
Приобретение автобусов 
для образовательных 
учреждений 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-

единиц - 8 - - - - - - - 



 

 

 

 
 
 

коммунального и 
дорожного хозяйства 

4 Благоустройство сельских территорий 9 - 2 2 1 1 - - 

4.1 Благоустройство 
общественной территории 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

единиц - 1 - 2 2 - - - - 

4.2 
Обустройство зоны отдыха 
и устройство детских 
игровых площадок 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

единиц - 8 - - - 1 1 - - 

5 Развитие транспортной инфраструктуры в сельской местности 

5.1 

Ввод в эксплуатацию 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, 
ведущих от сети 
автомобильных дорог 
общего пользования к 
ближайшим общественно 
значимым объектам 
сельских населенных 
пунктов, а также к объектам 
производства и переработки 
сельскохозяйственной 
продукции. 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

км - 2,05 - - 2,548 - - - - 



 

 

 

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Комплексное развитие сельских территорий 
муниципального образования «Майкопский район» 

 
 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Майкопский район» 

 
 
 

Срок 

Наименование 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель начала реализации окончания 

реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 

Связь с целевыми 
показателями 

(индикаторами) 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы) 

1 2 3 4 5 6 
Цель муниципальной программы: повышение качества жизни сельского населения 
Задача 1 муниципальной программы: создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения 
Подпрограмма «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений» 
Цель 1 подпрограммы: создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения 
Задача 1 подпрограммы: улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях 
Целевой показатель (индикатор) 1 муниципальной программы: количество граждан, обеспеченных жильем на сельских территориях 
Основное мероприятие 
1.1. Обеспечение 
жильем граждан, 
проживающих на 
сельских территориях. 

Управление сельского 
хозяйства 2020 2027 

Приобретение жилья 
гражданами, 
проживающими на 
сельских территориях 

Объем ввода 
(приобретения) жилья 
для граждан, 
проживающих на 
сельских территориях 

Целевой показатель (индикатор) 2 муниципальной программы: количество реализованных проектов по обустройству инженерной инфраструктурой и 
благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку 
Основное мероприятие 
1.2. Обустройство 

Управление 
строительства, 2020 2021 Комплексное 

обустройство под 
Количество 
реализованных 



 

 

 

инженерной 
инфраструктурой 
площадок и 
благоустройство 
площадок, 
расположенных на 
сельских территориях, 
под компактную 
жилищную застройку. 

транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

компактную 
жилищную застройку: 
газификация, 
водоснабжение, 
энергосбережение, 
подъездные дороги в 
п.Табачный 
Майкопского района 

проектов по 
обустройству 
инженерной 
инфраструктурой и 
благоустройству 
площадок, 
расположенных на 
сельских территориях,  
под компактную 
жилищную застройку 

Задача 2 муниципальной программы: создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности 
Подпрограмма «Создание и развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях » 
Цель 1 подпрограммы: создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности 
Задача 1 подпрограммы: обеспечение сельских территорий объектами инженерной инфраструктуры 
Целевой показатель (индикатор) 3 муниципальной программы: количество населенных пунктов, к которым подведены газопроводы низкого давления 
Основное мероприятие 
2.1. Развитие 
газификации в 
сельских населенных 
пунктах. 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

2020 2023 

Подведение 
газопроводов низкого 
давления по 
территории 
населенных пунктов 

Ввод в действие 
распределительных 
газовых сетей, км 

Целевой показатель (индикатор) 4 муниципальной программы: повышение уровня инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в 
сельской местности (водой) 

Основное мероприятие 
2.2. Развитие 
водоснабжения на 
сельских территориях 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

2020 2023 Реконструкция 
водопроводных сетей 

Ввод в действие 
локальных 
водопроводов, км 

Целевой показатель (индикатор) 5 муниципальной программы: количество реализованных проектов комплексного развития муниципального 
образования 
Основное мероприятие 
2.3. Реализация 
проектов комплексного 
развития 
муниципального 
образования (сельского 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

2020 2024 

Капитальный ремонт 
домов культуры, 
капитальный ремонт 
дошкольных 
образовательных 
учреждений, 

Реализация проектов 
комплексного развития 
муниципального 
образования 



 

 

 

поселения, сельских 
населенных пунктов 
(агломераций)) 

образовательных 
учреждений, 
строительство 
дошкольных 
образовательных 
учреждений в 
населенных пунктах 
муниципального 
образования 
«Майкопский район», 
приобретение 
автобусов для 
образовательных 
организаций 

Целевой показатель (индикатор) 6 муниципальной программы: количество общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий 

Основное мероприятие 
2.4. Благоустройство 
сельских территорий 
 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

2020 2025 Благоустройство 
сельских территорий 

Количество 
общественно 
значимых проектов по 
благоустройству 
сельских территорий 

Целевой показатель (индикатор) 7 муниципальной программы: ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, 
ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к 
объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции 

Основное мероприятие 
2.4. Развитие 
транспортной 
инфраструктуры в 
сельской местности 

Управление 
строительства, 
транспорта, жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства 

2020 2023 

Обеспечение 
доступности 
общественно значимых 
объектов сельских 
населенных пунктов, а 
также объектов 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции 

Ввод в эксплуатацию 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, 
ведущих от сети 
автомобильных дорог 
общего пользования к 
ближайшим 
общественно 
значимым объектам 
сельских населенных 
пунктов, а также к 



 

 

 

объектам производства 
и переработки 
сельскохозяйственной 
продукции 

 
 
 
 



 

 

 

Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Комплексное развитие сельских территорий 
муниципального образования «Майкопский район» 

 
 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий  
муниципального образования «Майкопский район» за счет всех источников финансирования 

 

Объемы финансирования, тыс. рублей Наименование 
муниципально
й программы, 
подпрограмм
ы, основного 
мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител

ь, участник 

Источники 
финансирова

ния 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год 

2027 
год 

Всего по 
программе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего: 364 
039,01 

431 
994,48 

246 
435,98 

532 
966,77 296 750,66 18 641,16 191,1 143,3 1 891 

162,46 
бюджет 
муниципальн
ого 
образования  

21501,33 46399,4 5647,67 7723,93 12114 12917,52 191,1 143,3 106 638,25 

бюджет 
Республики 
Адыгея  

54247,65 7032,28 87023,18 25469,27 59814,56 3027,24 0 0 236 614,18 

федеральный 
бюджет 

256751,4
0 

376713,6
2 

151636,0
2 497608,1 224822,1 2696,4 0 0 1 510 

227,64 
бюджеты 
сельских 
поселений 

11907,23 0 587,57 142,49 0 0 0 0 12 637,29 

Муниципальн
ая программа 
«Комплексное 
развитие 
сельских 
территорий  

Управление 
строительства
, транспорта, 
жилищно-
коммунально
го и 
дорожного 
хозяйства 

внебюджетны
е источники 19631,40 1849,18 1541,54 2022,98 0 0 0 0 25 045,10 

Подпрограмм Управление Всего:  71253,03 107601,1 2724,9 1947,63 0 9966,96 191,1 143,3 193493,67   



 

 

 

5 
бюджет 
муниципальн
ого 
образования  

7122,6 1186,92 26,55 150,4 0 10800,46 191,1 143,3 19286,93 

бюджет 
Республики 
Адыгея  

6208,53 1066,12 18,82 3,23 0 0 0 0 7296,7 

федеральный 
бюджет 55876,74 104498,9

3 1863,29 319,52 0 0 0 0 162558,48 

бюджеты 
сельских 
поселений 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

а «Развитие 
жилищного 
строительства 
на сельских 
территориях и 
повышение 
уровня 
благоустройст
ва 
домовладений
» 

внебюджетны
е источники 2045,16 849,18 816,24 1474,48 0 0 0 0 5185,06 

Всего: 6754,14 2830,59 2724,9 1802,63 0 0 191,1 143,3 14112,26 
бюджет 
муниципальн
ого 
образования  

672,71 28,28 26,55 5,4 0 833,5 191,1 143,3 1566,44 

бюджет 
Республики 
Адыгея  

403,63 19,53 18,82 3,23 0 0 0 0 445,21 

федеральный 
бюджет 3632,64 1933,6 1863,29 319,52 0 0 0 0 7749,05 

бюджеты 
сельских 
поселений 

0 0 0  0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 
1.1. 
Обеспечение 
жильем 
граждан, 
проживающих 
на сельских 
территориях.  

внебюджетны
е источники 2045,16 849,18 816,24 1474,48 0 0 0 0 5185,06 

Основное 
мероприятие 

сельского 
хозяйства 

Всего:  64498,89 104770,5
6 0 145 0 9966,96 0 0 179381,41 



 

 

 

бюджет 
муниципальн
ого 
образования  

6449,89 1158,64 0 145 0 9966,96 0 0 17720,49 

бюджет 
Республики 
Адыгея  

5804,9 1046,59 0 0 0 0 0 0 6851,49 

федеральный 
бюджет 52244,1 102565,3

3 0  0 0 0 0 154809,43 

бюджеты 
сельских 
поселений 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2. 
Обустройство 
инженерной 
инфраструкту
рой площадок 
и 
благоустройст
во площадок, 
расположенн
ых на 
сельских 
территориях, 
под 
компактную 
жилищную 
застройку. 

внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Всего:  292786 324393,3
3 

243711,0
8 

531019,1
4 0 7840,7 0 0 1399750,23 

бюджет 
муниципальн
ого 
образования  

14378,73 45212,48 5621,12 7573,53 0 2117,06 0 0 74902,92 

бюджет 
Республики 
Адыгея  

48039,12 5966,16 87004,36 25466,04 0 3027,24 0 0 169502,92 

федеральный 
бюджет 

200874,6
6 

272214,6
9 

149772,7
3 

497288,5
8 0 2696,4 0 0 1122847,06 

бюджеты 
сельских 
поселений 

11907,23 0 587,57 142,49 0 0 0 0 12637,29 

Подпрограмм
а «Создание и 
развитие 
инженерной 
инфраструкту
ры на 
сельских 
территориях» 
  

внебюджетны
е источники 17586,24 1000 725,3 548,5 0 0 0 0 19860,04 

Основное 

Управление 
строительства
, транспорта, 
жилищно-
коммунально
го и 
дорожного 
хозяйства  

Всего:  7329,17 53634,62 0 9852,83 0 0 0 0 70816,62 



 

 

 

бюджет 
муниципальн
ого 
образования  

1832,29 5644,1 0 9,85 0 0 0 0 7486,24 

бюджет 
Республики 
Адыгея  

549,69 479,9 0 98,58 0 0 0 0 1128,17 

федеральный 
бюджет 4947,19 47510,62 0 9744,4 0 0 0 0 62202,21 

бюджеты 
сельских 
поселений 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

мероприятие 
2.1. Развитие 
газификации 
на сельских 
территориях. 

внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Всего:  27225,32 39329,03 7407,58 106737,6
4 0 3000 0 0 183699,57 

бюджет 
муниципальн
ого 
образования  

2722,55 116,48 939,99 2618,7 0 0 0 0 6397,72 

бюджет 
Республики 
Адыгея  

2450,28 3575,97 6467,59 12842,14 0 3000 0 0 28335,98 

федеральный 
бюджет 22052,49 35636,58 0 91276,8 0 0 0 0 148965,87 

бюджеты 
сельских 
поселений 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 
2.2. Развитие 
водоснабжени
я на сельских 
территориях 

внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Всего:  198859,7
0 

231429,6
8 

170495,3
9 

266943,7
5 276668,2 0 0 0 1144396,7 Основное 

мероприятие 
2.3. 
Реализация 
проектов 

бюджет 
муниципальн
ого 

9823,89 39451,9 4066,61 4097,05 6231,52 0 0 0 63670,97 



 

 

 

образования  

бюджет 
Республики 
Адыгея  

1652,46 1910,29 76927,98 9766,2 47594,56 0 0 0 137851,49 

федеральный 
бюджет 

163593,3
6 

189067,4
9 89500,8 253080,5 222842,1 0 0 0 918084,25 

бюджеты 
сельских 
поселений 

8463,92 0 0 0 0 0 0 0 8463,92 

комплексного 
развития 
муниципально
го 
образования 
(сельского 
поселения, 
сельских 
населенных 
пунктов 
(агломераций)
). внебюджетны

е источники 15326,07 1000 0 0 0 0 0 0 16326,07 

Всего:  16700,79 0 4051,98 3655,91 2857 4840,7 0 0 32106,38 
бюджет 
муниципальн
ого 
образования  

0 0 614,52 847,93 5882,48 2117,06 0 0 9461,99 

бюджет 
Республики 
Адыгея  

1142,4 0 27,09 22,6 20 27,24 0 0 1239,33 

федеральный 
бюджет 10281,62 0 2685,07 2236,88 1980 2696,4 0 0 19879,97 

бюджеты 
сельских 
поселений 

3016,6 0 0 0 0 0 0 0 3016,6 

Основное 
мероприятие 
2.4. 
Благоустройст
во сельских 
территорий 

внебюджетны
е источники 2260,17 0 725,3 548,5 0 0 0 0 3533,97 

Всего:  42671 0 61756,13 143829,0
1 12200 0 0 0 260456,14 Основное 

мероприятие 
2.5. Развитие 
транспортной 
инфраструкту
ры в сельской 

 бюджет 
муниципальн
ого 
образования  

0 0 0  0 0 0 0 0 



 

 

 

бюджет 
Республики 
Адыгея  

42244,29 0 3581,7 2736,52 12200 0 0 0 60762,51 

федеральный 
бюджет 0 0 57586,86 140950 0 0 0 0 198536,86 

бюджеты 
сельских 
поселений 

426,71 0 587,57 142,49 0 0 0 0 1156,77 

местности 

внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

     

 


